



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



037

TERMO ADJUDICATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2023.

Após analisar a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2023, objetivando a formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material permanente para atender as necessidades do Município de Icatu - MA, conforme anexo I do Edital da mesma, o pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima a empresa:

T AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 43.604.782/0001-80.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	UND	50	ELGIN	R\$ 2.006,21	R\$ 100.310,50
2	AR CONDICIONADO DE SPLIT 12.000 BTUS	UND	20	ELGIN	R\$ 2.600,00	R\$ 52.000,00
3	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	UND	10	TCL	R\$ 5.106,09	R\$ 51.060,90
4	ARMARIO DE AÇO FECHADO 02 PORTAS COM 03 PPRATELEIRAS TAM MÉDIO - 1,60X80X42 CM	UND	40	MODELO MOVEIS	R\$ 960,00	R\$ 38.400,00
5	ARMARIO DE AÇO FECHADO 02 PORTAS COM 04 PPRATELEIRAS TAM MÉDIO - 1,98X90X40 CM	UND	40	MODELO MOVEIS	R\$ 900,00	R\$ 36.000,00
6	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 04 TORNEIRAS ESMALTADO	UND	20	MODELO MOVEIS	R\$ 2.800,00	R\$ 56.000,00
7	BEBEDOUROS INDUSTRIAL COM 02 TORNEIRAS ESMALTADO	UND	20	MODELO MOVEIS	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00
8	BEBEDOUROS TIPO COLUNA PARA GARRAFÃO 20L	UND	50	ELECTROLUX	R\$ 929,00	R\$ 46.450,00
9	CADEIRAS DE PLASTICOS SEM BRAÇOS SUPORTAR ATE 120KG	UND	500	ATLANDIDA	R\$ 105,00	R\$ 52.500,00
10	CADEIRA PARA ESCRITORIO COM REGULAGEM DE ALTURA, ESTRUTURA EM AÇO, REVESTIMENTO TECIDO, ENCOSTO FIXO RECLINÁVEL, GIRATÓRIA RECLINAVEL SEM BRAÇOS	UND	50	MODELO MOVEIS	R\$ 1.240,00	R\$ 62.000,00
11	CADEIRAS LONGARINAS 05 LUGARES	UND	30	MODELO MOVEIS	R\$ 1.025,00	R\$ 30.750,00
12	CADEIRA PRESIDENTE PARA ESCRITORIO, GIRATÓRIA COM BASE CROMADA E APOIO DE BRACOS E PESCOÇO (EXECUTIVA)	UND	30	MULTILASER	R\$ 1.302,00	R\$ 39.060,00
13	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 500 WTS - TAM GRANDE	UND	20	MONDIAL	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00
14	DATA SHOW HDMI TIPO DE PROJETOR TETO E MESA	UND	10	GOLDENTEC	R\$ 4.200,00	R\$ 42.000,00
15	ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO COM 05 PRATELEIRAS	UND	30	MODELO MOVEIS	R\$ 480,00	R\$ 14.400,00
16	FRAGMENTADORA DE PAPEL 10FL	UND	10	AURORA AS060SB	R\$ 2.025,00	R\$ 20.250,00
17	FREEZER HORIZONTAL 01 PORTA 293L	UND	10	CONSUL CHA31FB	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



CCF

18	FREZZER HORIZONTAL 02 PORTAS 414L	UND	10	CONSUL CHB42EB	R\$ 9.000,00	R\$ 90.000,00
19	GELADEIRA GELO SECO 01 PORTA 261L	UND	40	CONSUL	R\$ 2.999,00	R\$ 119.960,00
20	GELADEIRA GELO SECO 01 PORTA 300L	UND	20	CONSUL	R\$ 4.500,00	R\$ 90.000,00
21	LONGARINA 03 LUGARES. ALMOFADA COM ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO E ESPUMA INJETADA, COR AZUL (RECEPÇÃO)	UND	30	MODELO MOVEIS	R\$ 2.430,00	R\$ 72.900,00
22	LONGARINA 04 LUGARES. ALMOFADA COM ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO E ESPUMA INJETADA, COR AZUL (RECEPÇÃO)	UND	30	MODELO MOVEIS	R\$ 3.360,00	R\$ 100.800,00
23	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 L ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOX, COM 4 FACAS NO FUNDO, TODAS EM AÇO, 220W	UND	10	JL COLOMBO	R\$ 2.050,00	R\$ 20.500,00
24	MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA FLEXIVEL, COM 02 GAVETAS, ALTURA DE 76CM, MEDINDO 1,20X0,58 CM	UND	50	MODELO MOVEIS	R\$ 699,00	R\$ 34.950,00
25	MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA FLEXIVEL, COM 02 GAVETAS, ALTURA DE 76CM, MEDINDO 1,50X0,58 CM	UND	50	MODELO MOVEIS	R\$ 980,00	R\$ 49.000,00
26	MICROFONE SEM FIO, DUPLO UHF	UND	10	VOKAL	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
27	PURIFICADOR DE ÁGUA TAM GRANDE 3,3L	UND	20	CONSUL	R\$ 2.090,00	R\$ 41.800,00
28	QUADRO DE ACRÍLICO, 200X120 MOLDURA EM ALUMÍNIO	UND	40	STALO	R\$ 990,00	R\$ 39.600,00
29	TV 43 POLEGADAS SMART	UND	20	HQ	R\$ 3.200,00	R\$ 64.000,00
30	VENTILADORE DE PAREDE 50CM	UND	220	VENTISOL	R\$ 305,00	R\$ 67.100,00
31	VENTILADOR DE PÉ 50CM	UND	50	VENTISOL	R\$ 800,00	R\$ 40.000,00
32	CARTEIRAS ESCOLARES COM BRAÇO E PORTA LIVROS	UND	500	META MOVEIS	R\$ 650,00	R\$ 325.000,00
TOTAL						R\$ 1.901.791,40

Valor Total R\$ 1.901.791,40 (um milhão novecentos e um mil, setecentos e noventa e um reais e quarenta centavos).

Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório.

Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final.

Icatu - MA, 19 de janeiro de 2024.

Nilton Mendes da Silva
Pregoeiro



	AMPLIFICADA 500 WTS – TAM GRANDE	N D		L	850,00	17.000,00
14	DATA SHOW HDMI TIPO DE PROJETOR TETO E MESA	U N D	10	GOLDEN TEC	R\$ 4.200,00	R\$ 42.000,00
15	ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO COM 05 PRATELEIRAS	U N D	30	MODELO MOVEIS	R\$ 480,00	R\$ 14.400,00
16	FRAGMENTADORA DE PAPEL 10FL.	U N D	10	AURORA AS060SB	R\$ 2.025,00	R\$ 20.250,00
17	FREEZER HORIZONTAL 01 PORTA 293L	U N D	10	CONSUL CHA31FB	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00
18	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS 414L	U N D	10	CONSUL CHB42EB	R\$ 9.000,00	R\$ 90.000,00
19	GELADEIRA GELO SECO 01 PORTA 261L	U N D	40	CONSUL	R\$ 2.999,00	R\$ 119.960,00
20	GELADEIRA GELO SECO 01 PORTA 300L	U N D	20	CONSUL	R\$ 4.500,00	R\$ 90.000,00
21	LONGARINA 03 LUGARES, ALMOFADA COM ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO E ESPUMA INJETADA, COR AZUL (RECEPÇÃO)	U N D	30	MODELO MOVEIS	R\$ 2.430,00	R\$ 72.900,00
22	LONGARINA 04 LUGARES, ALMOFADA COM ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO E ESPUMA INJETADA, COR AZUL (RECEPÇÃO)	U N D	30	MODELO MOVEIS	R\$ 3.360,00	R\$ 100.800,00
23	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 L ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOX, COM 4 FACAS NO FUNDO, TODAS EM AÇO, 220W	U N D	10	JL COLOMBO	R\$ 2.050,00	R\$ 20.500,00
24	MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA FLEXIVEL, COM 02 GAVETAS, ALTURA DE 76CM, MEDINDO 1,20X0,58 CM	U N D	50	MODELO MOVEIS	R\$ 699,00	R\$ 34.950,00
25	MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA FLEXIVEL, COM 02 GAVETAS, ALTURA DE 76CM, MEDINDO 1,50X0,58 CM	U N D	50	MODELO MOVEIS	R\$ 980,00	R\$ 49.000,00
26	MICROFONE SEM FIO, DUPLO UHF	U N D	10	VOKAL	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
27	PURIFICADOR DE ÁGUA TAM GRANDE 3,3L	U N D	20	CONSUL	R\$ 2.090,00	R\$ 41.800,00
28	QUADRO DE ACRÍLICO, 200X120 MOLDURA EM ALUMÍNIO	U N D	40	STALO	R\$ 990,00	R\$ 39.600,00
29	TV 43 POLEGADAS SMART	U N D	20	HQ	R\$ 3.200,00	R\$ 64.000,00
30	VENTILADORE DE PAREDE 50CM	U N D	220	VENTISO L	R\$ 305,00	R\$ 67.100,00
31	VENTILADOR DE PÉ	U	50	VENTISO	R\$	R\$

	50CM	N D		L	800,00	40.000,00
32	CARTEIRAS ESCOLARES COM BRAÇO E PORTA LIVROS	U N D	500	META MOVEIS	R\$ 650,00	R\$ 325.000,00
TOTAL						R\$ 1.901.791,40

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, X III d a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos. Icatu – MA, 22 de janeiro de 2024. Jayson Torres Chaves Secretária Municipal de Administração Zózimo Paulino da Silva Neto Secretária Municipal de Saúde Heloide Barbosa Coelho Azevedo Secretária Municipal de Educação Jackson Gonçalves Cantanhêde Secretária Municipal de Assistência Social

**TERMO ADJUDICATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2023.**

Após analisar a Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2023**, objetivando a formação de registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material permanente para atender as necessidades do Município de Icatu – MA, conforme anexo I do Edital da mesma, o pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima a empresa: **T AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 43.604.782/0001-80.**

IT E M	DESCRIÇÃO	U N D	QU AN T.	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	U N D	50	ELGIN	R\$ 2.006,21	R\$ 100.310,50
2	AR CONDICIONADO DE SPLIT 12.000 BTUS	U N D	20	ELGIN	R\$ 2.600,00	R\$ 52.000,00
3	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	U N D	10	TCL	R\$ 5.106,09	R\$ 51.060,90
4	ARMARIO DE AÇO FECHADO 02 PORTAS COM 03 PPRATELEIRAS TAM MÉDIO – 1,60X80X42 CM	U N D	40	MODELO MOVEIS	R\$ 960,00	R\$ 38.400,00
5	ARMARIO DE AÇO FECHADO 02 PORTAS COM 04 PPRATELEIRAS TAM MÉDIO – 1,98X90X40 CM	U N D	40	MODELO MOVEIS	R\$ 900,00	R\$ 36.000,00
6	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 04 TORNEIRAS ESMALTADO	U N D	20	MODELO MOVEIS	R\$ 2.800,00	R\$ 56.000,00
7	BEBEDOUROS INDUSTRIAL COM 02 TORNEIRAS ESMALTADO	U N D	20	MODELO MOVEIS	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00
8	BEBEDOUROS TIPO COLUNA PARA GARRAFA 20L	U N D	50	ELECTR OLUX	R\$ 929,00	R\$ 46.450,00
9	CADEIRAS DE PLASTICOS SEM BRACOS SUPORTAR ATE 120KG	U N D	500	ATLANDI DA	R\$ 105,00	R\$ 52.500,00
10	CADEIRA PARA ESCRITORIO COM REGULAGEM DE ALTURA, ESTRUTURA EM AÇO, REVESTIMENTO	U N D	50	MODELO MOVEIS	R\$ 1.240,00	R\$ 62.000,00

	TECIDO, ENCOSTO FIXO RECLINÁVEL, GIRATÓRIA RECLINÁVEL SEM BRAÇOS						
11	CADEIRAS LONGARINAS 05 LUGARES	U N D	30	MODELO MOVEIS	R\$ 1.025,00	R\$ 30.750,00	
12	CADEIRA PRESIDENTE PARA ESCRITÓRIO, GIRATÓRIA COM BASE CROMADA E APOIO DE BRACOS E PESCOÇO (EXECUTIVA)	U N D	30	MULTILASER	R\$ 1.302,00	R\$ 39.060,00	
13	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 500 WTS – TAM GRANDE	U N D	20	MONDIAL	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00	
14	DATA SHOW HDMI TIPO DE PROJETOR TETO E MESA	U N D	10	GOLDEN TEC	R\$ 4.200,00	R\$ 42.000,00	
15	ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO COM 05 PRATELEIRAS	U N D	30	MODELO MOVEIS	R\$ 480,00	R\$ 14.400,00	
16	FRAGMENTADORA DE PAPEL 10FL	U N D	10	AURORA AS060SB	R\$ 2.025,00	R\$ 20.250,00	
17	FREZZER HORIZONTAL 01 PORTA 293L	U N D	10	CONSUL CHA31FB	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00	
18	FREZZER HORIZONTAL 02 PORTAS 414L	U N D	10	CONSUL CHB42EB	R\$ 9.000,00	R\$ 90.000,00	
19	GELADEIRA GELO SECO 01 PORTA 261L	U N D	40	CONSUL	R\$ 2.999,00	R\$ 119.960,00	
20	GELADEIRA GELO SECO 01 PORTA 300L	U N D	20	CONSUL	R\$ 4.500,00	R\$ 90.000,00	
21	LONGARINA 03 LUGARES, ALMOFADA COM ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO E ESPUMA INJETADA, COR AZUL (RECEPÇÃO)	U N D	30	MODELO MOVEIS	R\$ 2.430,00	R\$ 72.900,00	
22	LONGARINA 04 LUGARES, ALMOFADA COM ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO E ESPUMA INJETADA, COR AZUL (RECEPÇÃO)	U N D	30	MODELO MOVEIS	R\$ 3.360,00	R\$ 100.800,00	
23	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 L ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOX, COM 4 FACAS NO FUNDO, TODAS EM AÇO, 220W	U N D	10	JL COLOMBO	R\$ 2.050,00	R\$ 20.500,00	
24	MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA FLEXIVEL, COM 02 GAVETAS, ALTURA DE 76CM, MEDINDO 1,20X0,58 CM	U N D	50	MODELO MOVEIS	R\$ 699,00	R\$ 34.950,00	
25	MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA FLEXIVEL, COM 02 GAVETAS, ALTURA DE 76CM, MEDINDO 1,50X0,58	U N D	50	MODELO MOVEIS	R\$ 980,00	R\$ 49.000,00	

	CM						
26	MICROFONE SEM FIO, DUPLO UHF	U N D	10	VOKAL	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00	
27	PURIFICADOR DE ÁGUA TAM GRANDE 3,3L	U N D	20	CONSUL	R\$ 2.090,00	R\$ 41.800,00	
28	QUADRO DE ACRILICO, 200X120 MOLDURA EM ALUMINIO	U N D	40	STALO	R\$ 990,00	R\$ 39.600,00	
29	TV 43 POLEGADAS SMART	U N D	20	HQ	R\$ 3.200,00	R\$ 64.000,00	
30	VENTILADORE DE PAREDE 50CM	U N D	220	VENTISOL	R\$ 305,00	R\$ 67.100,00	
31	VENTILADOR DE PÉ 50CM	U N D	50	VENTISOL	R\$ 800,00	R\$ 40.000,00	
32	CARTEIRAS ESCOLARES COM BRACO E PORTA LIVROS	U N D	500	META MOVEIS	R\$ 650,00	R\$ 325.000,00	
TOTAL						R\$ 1.901.791,40	

Valor Total R\$ 1.901.791,40 (um milhão novecentos e um mil, setecentos e noventa e um reais e quarenta centavos). Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório. Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final. Icatu – MA, 19 de janeiro de 2024. **Nilton Mendes da Silva Pregoeiro**

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – IRP

A Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, o Aviso de Intenção de Registro de Preços – IRP, sob a égide do Decreto nº 10.024/19 e subsidiariamente as disposições da Lei Nº 14.133 e suas alterações posteriores. Os entes interessados em participar da presente Intenção de Registro de Preços deverão enviar sua **DEMANDA** para o e-mail cplicatutlicetacao@gmail.com, conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência e Estudo Técnico Preliminar.

PRAZO ATÉ 01 DE FEVEREIRO DE 2024.

Modalidade	Objeto
Pregão Eletrônico	Formação de registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços funerários e fornecimento de urnas mortuárias, a fim de satisfazer as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Icatu/MA.
Pregão Eletrônico	formação de registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Icatu - MA
Pregão Eletrônico	formação de registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de insumos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Icatu - MA
Pregão Eletrônico	Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de móveis escolares.

WALACE AZEVEDO MENDES:2556921300
 Assinado de forma digital por WALACE AZEVEDO MENDES:2556921300
 Dados: 2024.01.22 20:05:36 -03'00'